2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Проект
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Положение

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске

Принято Думой города

                                                                                             апреля 2024 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утвержденное решением Думы города от 25.09.2013 №633-V (с изменениями на 21.02.2024 № 481-VII), изменение, изложив пункт 2 статьи 121 в следующей редакции:

«2. Дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете города в соответствии с решениями руководителя департамента финансов являются:

1)изменение (уточнение кодов) бюджетной классификации расходов без изменения целевого направления средств;

2)перераспределение бюджетных ассигнований, предусматриваемых за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов других уровней по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов внутри главного распорядителя бюджетных средств, а также между главными распорядителями бюджетных средств;

3)перераспределение бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации расходов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств, а также между главными распорядителями бюджетных средств в целях выполнения условий софинансирования расходов, предоставляемых из бюджетов других уровней;

4)перераспределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам, подпрограммам (основным мероприятиям), ответственными исполнителями и соисполнителями муниципальных программ, а также внутри муниципальной программы в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований в бюджете города на основании постановлений администрации города Нефтеюганска о внесении изменений в муниципальные программы.

5) распределение дотаций, поступивших из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на основании правовых актов администрации города Нефтеюганска.

Положения об установлении указанных дополнительных оснований устанавливаются решением Думы о бюджете города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период.».

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.Решение вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председатель Думы
главы города Нефтеюганска

города Нефтеюганска

________________Н.С.Халезова

           ____________М.М.Миннигулов

__________ 2024 года

№ -VII
PAGE